⁶ „Ad hoc iuvabit, praesertim in amplis parochiis, aegrotorum notam seu catalogum habere, ut cujusque statum et conditionem cognoscat, eorumque memoriam facilius retinere, ut illis opportune subvenire possit” (Rit 1631 s. 80). Edycja katowicka z 1964 r. poleca przechowywać tę księgę w zakrystii lub w domu księży, aby była łatwo dostępna zarówno dla proboszcza, jak i wikariuszy (por. De cura infirmorum Ktce 1964 s. 10).

⁷ „Quod si parochus legitime impeditus, infirmorum, ut quando plures sunt visitationi interdum vacare non potest, id praestandum curabit per alios sacerdotes, si quos habet in parochia sua, aut saltem per laicos homines pios, ut christiana charitate praeditos” (Rit 1631 s. 80). Wydanie z 1964 r. sugeruje w tym miejscu, aby liczni kapłani odwiedzali chorych, aby mieli możliwość wyboru spowiedników, a nie ogranicza tego obowiązku jedynie do zadań proboszcza: „Nihilominus valde commendatur, ut animarum curam habentes mutuos interdum visitent paenitentes in eorum infirmitate, ut aegroti habeant copiam confessarii” (De cura infirmorum Ktce 1964 s. 10).

⁸ „Aegrotos visitans, ea qua Sacerdotes Domini decet honestate et gravitate se habeat, ut non aegris solum, sed sibi et domesticis verbo et exemplo prosit ad salutem” (Rit 1631 s. 80).

⁹ „Eorum vero praecipuam curam geret, qui humanis auxiliis destituti, benigni ac providi pastoris charitatem et operam requirunt. Quibus si non potest ipse succurrere de suo, et eleemosynas illis, prout debet si facultas suppetit, erogare quantum fieri potest, sive per charitatis, vel alterius nominis confraternitatem, si in ea civitate vel loco fuerit; sive per privatas, sive per publicas collectas, et eleemosynas illorum necessitatibus succurrendum curabit” (Rit 1631 s. 80). Podręcznik do chorych z r. 1964 pomija wspomnienie o bractwach, ale zachowuje tę samą myśl o zorganizowaniu kolekty dla potrzebujących (De cura infirmorum Ktce 1964 s. 10).

¹⁰ „Inprimis autem spiritualement aegrotantium curam suscipiat, omnemque diligentiam in eo ponat, ut in vita salutis eos dirigat, atque a diabolicis insidiis salutarium adiumentorum praesidio defendat, ac tuteatur” (Rit. 1631 s. 80). Wydanie katowickie z 1964 r. pomija końcową część

Kapłan ma przygotować się do spotkania z chorymi. Dlatego powinien odnaleźć odpowiednie świadectwa z życia świętych, zdolne pocieszyć, pobudzić i umocnić cierpiącego. Ma go też napominać, aby całą nadzieję złożył w Bogu, za grzechy żałował, o miłosierdzie Boże błagał, a dolegliwości i słabości choroby znosił cierpliwie, jako ojcowskie nawiedzenie Boga, aby wierzył w swoje zbawienie oraz lepiej uporządkował swoje życie i obyczaje¹¹.